申込期限　７月29日（金）

2023年版市民手帳を下記のとおり申し込みます。
町内会長　様
市役所秘書課  宛

令和４年　　月　　日

予約申込冊数　　　　　　　　　　　　冊 価格　１冊550円（税込み）

申込者氏名
電 話
ＦＡＸ ☎

所属・住所（〒　　　　－　　　　　　　）

日記、予定表、熊本県・人吉日記、予定表、熊本県・人吉
市の統計資料・議員名簿な市の統計資料・議員名簿な
どを掲載。サイズは縦17.0どを掲載。サイズは縦17.0
㌢、 横 ９.2 ㌢。 販 売 は10月㌢、 横 ９.2 ㌢。 販 売 は10月
中旬の予定です。中旬の予定です。

表紙の色とイラストは、現物と表紙の色とイラストは、現物と
多少異なる場合があります。多少異なる場合があります。

●価格　 550円（税込み）
●表紙　レザーソフト（色：ピュアグリー
ン）
●申込方法　下記の申込書に記入し、町内
会長に渡してください。職場単位などでま
とめて申し込む場合は、申込書を市秘書課
広報統計係（市役所３階３－１番窓口）へ
お持ちいただくか、ファクスまたは郵送で
申し込んでください。

●問合せ　市秘書課広報統計係（☎２２
－２１１１  内線３１４１、℻２４－
７８６９　〒８６８－８６０１ 人吉市西
間下町７番地１）

市 民 手 帳 予 約 申 込 書

Ｄ
カ
フ
ェ
青
い
鳥

８
月
の
案
内

認
知
症
カ
フ
ェ
「
Ｄ
カ
フ
ェ
青

い
鳥
」
は
、
認
知
症
の
人
や
そ
の

ご
家
族
、
地
域
住
民
、
認
知
症
に

関
心
の
あ
る
人
な
ど
誰
で
も
気
軽

に
集
い
、
交
流
や
情
報
共
有
が
で

き
る
憩
い
の
場
で
す
。
お
茶
や

コ
ー
ヒ
ー
を
用
意
し
て
い
ま
す
。

気
軽
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

期
日

８
月
10
日
㈬

時
間

午
前
11
時
〜
午
後
２
時

場
所

二
条
橋
い
こ
い
の
家
（
上

青
井
町
１
８
１
番
地
）

参
加
費

ひ
と
り
１
０
０
円

問
合
せ

市
高
齢
者
支
援
課
元

気
・
長
生
き
係

う
ぉ
〜
む
は
あ
と

８
月
の
案
内

さ
ざ
な
み
☆
う
ぉ
〜
む
は
あ
と

は
、
子
育
て
中
の
親
子
が
気
軽
に

集
っ
て
交
流
す
る
場
で
す
。

時
間

午
前
10
時
〜

場
所

さ
ざ
な
み
保
育
園

３
日
㈬

年
齢
別
活
動（
０
歳
児
）

４
日
㈭

年
齢
別
活
動
（
１
・
２

歳
児
）

10
日
㈬

ふ
れ
あ
い
サ
ロ
ン

24
日
㈬

子
育
て
講
座
「
親
子
で

水
あ
そ
び
」

※
サ
ー
ク
ル
活
動
、
自
由
利
用
、

保
育
相
談
は
い
つ
で
も
受
け
付
け

て
い
ま
す
。

開
所
時
間

平
日
午
前
９
時
〜
午

後
５
時

利
用
料

無
料
（
材
料
代
な
ど
を

除
く
）

申
込
・
問
合
せ

さ
ざ
な
み
☆

う
ぉ
〜
む
は
あ
と
（
☎
22
‐

７
１
７
７
）、
さ
ざ
な
み
保
育
園

（
☎
22
‐
５
５
１
９
）

「
お
で
か
け
九
ち
ゃ
ん
」
へ

遊
び
に
来
ま
せ
ん
か
？

九
ち
ゃ
ん
ク
ラ
ブ
「
ふ
れ
あ
い

広
場
」
が
あ
な
た
の
ま
ち
へ
出
張

し
ま
す
。

期
日

７
月
13
日
㈬

時
間

午
前
10
時
30
分
〜
正
午

場
所

中
原
コ
ミ
セ
ン

テ
ー
マ
「
し
ゃ
ぼ
ん
玉
遊
び
」

対
象

お
お
む
ね
３
歳
未
満
の
乳

幼
児
と
そ
の
保
護
者

定
員

８
組
程
度
（
先
着
順
）

※
７
月
11
日
㈪
ま
で
に
申
し
込
ん

で
く
だ
さ
い
。

申
込
・
問
合
せ

ほ
っ
と
ス
テ
ー

シ
ョ
ン
九
ち
ゃ
ん
ク
ラ
ブ
（
☎
32

‐
９
５
６
６
）

問合せ　新型コロナウイルスワクチン接種担当窓口（市保健センター内　☎２２－２１５８）

接種券
　３回目接種から５カ月経過する月に接種券付予診票を郵送します。

予約方法
　３回目を接種した医療機関から接種日程の連絡があります。

接種券
　以下の方法で申請してください。申請受付後、３回目接種から５カ
月経過する月に接種券付予診票を郵送します。
申請方法
◆スマートフォンで申請
　右の２次元コードを読み取り、申請に必要な内容をメー
ルしてください。
◆窓口で申請
　新型コロナウイルスワクチン接種担当窓口にお越しください。
◆医療機関で申請
　接種受託医療機関に設置している申請書に記入し、新型コロナウイ
ルスワクチン接種担当窓口にお持ちいただくか郵送してください。
送付先　〒 868-0071　人吉市西間上町 2646 番地１
   市保健センター　宛
予約方法
　接種券付予診票が届いたら、医療機関に電話で予約してください。

対象者
３回目接種から
５カ月以上経過
した人で

60 歳以上

18 歳 〜 60 歳 未
満で基礎疾患のあ
る人や重症化リス
クが高いと医師が
認める人

　予防接種は、個人が感染症にかからな
いようにするだけでなく、社会全体で感
染症が流行することを予防するために、
ワクチンを接種するものです。
　新型コロナウイルス感染症の影響で病
院受診を控え、予防接種が進んでいない
人はなるべく早い時期に接種することが
大切です。計画を立てて、接種しましょ
う。

　４月に対象者へ案内文や予診票を送付
しています。

※１　 昨年、日本脳炎ワクチンの供給量が減少していたことから、令和４年度
は優先接種の対象となります。

※２　 20 歳を超えると接種ができません。詳しくはお問い合わせください。

問合せ 市保健センター母子保健係（☎２4 －８４２０）

定期予防接種一覧
麻しん風しん混合（ＭＲ）２期
年長児相当　平成 28 年４月２日〜平成 29 年４月１日生まれ

日本脳炎２期
小学４年生　平成 24 年 4 月２日〜平成 25 年４月１日生まれ
小学 5 年生　平成 23 年４月２日〜平成 24 年４月１日生まれ※１

高校 3 年生　平成 16 年４月２日〜平成 17 年４月１日生まれ※２

二種混合
小学６年生　平成 22 年４月２日〜平成 23 年４月１日生まれ

忘れて
いませんか？

25 24HITOYOSHI　2022.07.01 広報ひとよし　７月号